国 情 研 コ 第 1 6 号

令 和 2 年 4 月 3 0 日

国立大学図書館協会

公立大学協会図書館協議会 各加盟館の長 殿

私立大学図書館協会

大学共同利用機関法人 情報・システム研究機構

国立情報学研究所 学術基盤推進部長

                          合 田 憲 人 [所印省略]

2020 年以降の目録所在情報システムの適用開始日延期について（通知）

平素より本研究所の目録所在情報サービス（NACSIS-CAT/ILL）をご利用いただきあり

がとうございます。

さて，2020 年以降の目録所在情報システム（以下，「CAT2020」とします。）の適用開

始日につきましては，令和元年 5 月 28 日付国情研コ第 46 号「2020 年以降の目録所在情

報システムの適用開始日について（通知）」にて令和 2（2020）年 6 月 1 日（月）とお知

らせしていましたが，今般の新型コロナウイルス感染症に関する状況及び，政府による緊

急事態宣言等の影響について検討を行った結果，下記のとおり延期を決定しましたので通

知いたします。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

CAT2020 適用開始日  令和 2（2020）年 8 月 3 日（月）

【参考ウェブサイト】

・「NACSIS-CAT/ILL の軽量化・合理化について（最終まとめ）」

  URL: https://www.nii.ac.jp/content/korekara/archive/korekara_doc20181019.pdf

・2020 年以降の目録所在情報システム（CAT2020）

 URL: https://www.nii.ac.jp/CAT-ILL/about/infocat/cat2020/

以上

本件に係る問い合わせ先：

  国立情報学研究所 学術基盤推進部 学術コンテンツ課

学術コンテンツ整備チーム NACSIS-CAT/ILL（CAT2020）担当

   E-mail：cat2020@nii.ac.jp